
CADERNO 7  1quinta-feira, 10 de abril de 2014Caderno 7 quinta-feira, 10 DE AbRil DE 2014

aviso de Licitação
número de PubLicação: 670723

modaLidade: registro de Preços
Número: 7/2014
Objeto: PREGÃO ElETRÔNiCO NO SiSTEMA REGiSTRO DE 
PREÇOS para aquisição de material de expediente/consumo (papel 
a4 e toner), para atender a atual e futura demanda das ESCOlAS 
DA REDE DE EDUCAÇÃO PROFiSSiONAl E TECNOlÓGiCA – 
EPT E 01 CENTRO DE FORMAÇÃO PROFiSSiONAl DO ESTADO 
DO PARÁ, referente aos CURSOS DO PROGRAMA NACiONAl 
DE ACESSO AO ENSiNO TÉCNiCO E EMPREGO – PRONATEC. 
Processo nº 711.929/2013-SiiG UASG 925315 
Entrega do Edital: A partir do dia 10/04/2014
Observação: Os interessados poderão obter o edital a partir 
do dia 10/04/2014, através dos sites www.comprasnet.gov.br, 
www.seduc.pa.gov.br e www.compraspara.pa.gov.br. Maiores 
informações no Núcleo de licitação - NliC através fone-fax: 
0xx-91-3201-5195 / 3201-5096 ou pelo e-mail: ione.moura@
seduc.pa.gov.br
Responsável pelo certame: iONE MARiA DE OliVEiRA MOURA 
local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data da Abertura: 24/04/2014
Hora da Abertura: 15:00
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
12362134949640000       339030 0306003131          Federal
Ordenador: WAlDECiR OliVEiRA DA COSTA

Licenca saude
número de PubLicação: 670653

concessao: 14 dias
Periodo:27/01 /14 a 09/02 /14
Nome:liliANE lAMEiRA PiMENTEl
Matric:55586185/2 Cargo:ESP. EDUC
lot:EE.PiTAGORAS/ANANiND. 
laudo Medico n150172A/1 
concessao:22 dias
Periodo:17/01 /14 a 07/02 /14
Nome:lAURA lUCiA DE SENA PiNHEiRO
Matric:5841739/2 Cargo:ESP. EDUC
lot:EE.GONCAlO DUARTE/bElEM 
laudo Medico n150200A/2 
concessao: 25 dias
Periodo:15/01 /14 a 08/02 /14
Nome:lUZiA bERNARDES DA SilVA
Matric:54182421/2 Cargo:ESP. EDUC
lot:EE.DUCillA A. DO NASCiMENTO/AlTAMiRA 
laudo Medico n012/14 

concessao: 15 dias
Periodo:16/01 /14 a 30/01 /14
Nome:lUCiA HElENA DA SilVA
Matric:457116/1 Cargo:PROF
lot:EE.N. SRA DA PAZ/MARiTUbA 
laudo Medico n150137A/1 
concessao: 09 dias
Periodo:27/01 /14 a 04/02 /14
Nome:lARiSSA JUCA PEREiRA
Matric:57205358/1 Cargo:PROF
lot:EE.MAG. bARATA/bElEM 
laudo Medico n150097A/1 
concessao: 15 dias
Periodo:14/01 /14 a 28/01 /14
Nome:lENiANE DOS SANTOS RibEiRO
Matric:5828067/2 Cargo:ASS. ADM
lot:EE.N. REPARTiMENTO/ANANiND. 
laudo Medico n150306A/1 
concessao:20 dias
Periodo:05/02 /14 a 24/02 /14
Nome:lUZiA FARiAS DOS SANTOS
Matric:5543509/2 Cargo:PROF
lot:EE.AUG. MEiRA/bElEM 
laudo Medico n150917A/1 
concessao: 60 dias
Periodo:29/01 /14 a 29/03 /14
Nome:lEiDA NAZARE CORREA SARMENTO
Matric:571610/1 Cargo:PROF
lot:iNST. STElA MARiS/SOURE 
laudo Medico n150852A/1 
concessao: 15 dias
Periodo:06/02 /14 a 20/02 /14
Nome:lUCilEiDE DE ARAUJO OliVEiRA
Matric:5567432/3 Cargo:PROF
lot:EE.N. SRA CARMO/iCOARACi 
laudo Medico n150700A/1 
concessao: 33 dias
Periodo:07/01 /14 a 08/02 /14
Nome:lUCiANA RODRiGUES DE OliVEiRA
Matric:57225642/1 Cargo:PROF
lot:EE.ClOTilDE P. CASTANHAl 
laudo Medico n149690A/1 
concessao: 20 dias
Periodo:13/01 /14 a 01/02 /14
Nome:lUiSEANE ROCHA ASSUNCAO
Matric:57189889/1 Cargo:PROF
lot:CTR. lUiS O. PEREiRA/bElEM 
laudo Medico n149812A/1 
concessao: 31 dias
Periodo:08/01 /14 a 07/02 /14
Nome:lYGiA KARlA lAVOR GUEDES
Matric:5889201/2 Cargo:PROF
lot:EE.PORANGA JUCA/iCOARACi 
laudo Medico n149637A/1 
concessao: 06 dias
Periodo:02/01 /14 a 07/01 /14
Nome:lUCiENE DO SOCORRO GAlVAO GONCAlVES
Matric:467960/1 Cargo:AG. ADM
lot:DiV. CADASTRO/bElEM 
laudo Medico n149886A/1 
concessao: 61 dias
Periodo:06/01 /14 a 07/03 /14
Nome:lAUDiNEA ANDRADE SOUZA
Matric:355020/1 Cargo:AG. ADM
lot:EE.FRANCiSCO C. AZEVEDO/bElEM 
laudo Medico n150486A/1 
concessao:60 dias
Periodo:03/02 /14 a 03/04 /14
Nome:liGiA CARlA OliVEiRA SANTOS
Matric:5878519/4 Cargo:PROF
lot:FUNCAP/ANANiND. 
laudo Medico n150494A/1 
concessao: 30 dias
Periodo:16/01 /14 a 14/02 /14
Nome:lEilA MARiA DA COSTA FARiA
Matric:5314500/2 Cargo:DiRETOR
lot:EE.DAViD S. MUFARREJ/bElEM 
laudo Medico n150008A/2 

Licença aPerfeiçoamento/ gcvs
número de PubLicação: 670743

Portaria nº 2133/2014-crH de 19/03/2014. 
dispensar do Ponto, para participar do Curso de Especialização 
em Estudos linguísticos e Análise literária, na Universidade 
do Estado do Pará/ UEPA, a(o) servidor(a) fabiola regina 
damasceno dos santos, matrícula nº 57203160-2, Cargo de 
Professor Classe i, lotada na EE Delgado leão Sede/Cachoeira do 
Arari-PA, no período de 15/03/2014 a 30/03/2014.

admissão de servidor
número de PubLicação: 670799

Órgao: SECRETARiA DE ESTADO DE EDUCACAO
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO
Data de Admissão: 01/04/2014
Nome do Servidor Cargo do Servidor Término Vínculo     
Observação
lUCYANA PEREiRA DE liMA CONSUlTOR JURiDiCO                 
31/03/2015  CONTRATO 561/2014-bElEM
Ordenador: WAlDECiR OliVEiRA DA COSTA

admissão de servidor
número de PubLicação: 670826

Órgao: SECRETARiA DE ESTADO DE EDUCACAO
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO
Data de Admissão: 09/04/2014
Nome do Servidor Cargo do Servidor Término Vínculo     
Observação
iSAbEllE COUTO SANTOS MERENDEiRA 08/04/2015  CONTRATO 
562/2014-bElEM
Ordenador: WAlDECiR OliVEiRA DA COSTA

suPrimento de fundo
número de PubLicação: 670840

Portaria: 17457/2014
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula   
NORbERTO FERREiRA CARDOSO JUNiOR       ASSESSOR DE 
PlANEJAMENTO iii / ASSESSORAMENTO57213450    
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
12122134966800000    0102000000          339033              500,00
Ordenador: WAlDECiR OliVEiRA DA COSTA

Licenca saude Prorrogacao
número de PubLicação: 671006

concessao: 30 dias 
Periodo:30/12/13 a 28/01/14 
Nome:ClAUDiA RObERTA MiRANDA MOTiNHO DiAS 
Matric:5896626/1 Cargo:ESP.EDUC
lot:EE.REMiGiO FERM./MARAPANiM
laudo Medico n 150283A/1
concessao: 60 dias 
Periodo:11/02/14 a 11/04/14
Nome:ClAUDiA FERNANDA SARMENTO PAlHETA
Matric:5901607/1 Cargo:ESP. EDUC
lot:EE.ViSC. S. FRANCO/bElEM
laudo Medico n 150764A/1
concessao: 31 dias 
Periodo:19/02/14 a 21/03/14
Nome:GERCiNA DO SOCORRO DO ROSARiO bElO
Matric:5839270/2 Cargo:PROF
lot:EE. RiO bRANCO/bElEM
laudo Medico n 150755A/1
concessao: 120 dias
Periodo:28/01/14 A 27/05/14 
Nome:GRAYCiNEiA lEiTE DE OliVEiRA ARAUJO SANTOS
Matric:5899106/1 Cargo:PROF
lot:EE.lUiS G. PiMENTEl/D.EliSEU
laudo Medico n150609A/1
concessao: 60 dias 
Periodo:29/01/14 a 29/03/14
Nome:FERNANDO AlEX RAiOl DE SOUZA
Matric:57190426/1 Cargo:PROF
lot:EE.PiTAGORAS/ANANiND.
laudo Medico n149759A/1


